-   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (5 009)   (5 009)   -

-
   -   -   -   125   -   (125)

Razem   (187 048)   (290 851)   (534)

-
   534   -   (165)   125   165   (125)

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

100

  31 grudnia 2016 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2016 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych

WIBOR + 62pb WIBOR – 62pb

EURIBOR + 18,92pb EURIBOR - 18,92pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   89 262   86 834   68

-
   (68)   -   143   -   (143)   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe należności
   246 025   -   -

-
   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   296   -   -

-
   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   350 101   350 101   1 399

-
   (1 399)   -   235   -   (235)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki  (1 009 809)   (1 009 809)   (3 861)

-
   3 861   -   (732)   -   732   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

   (307 731)   -   -

-
   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   (10 053)   (10 053)   -

-
   -   -   -   587   -   (587)

Razem   (641 909)   (582 927)   (2 394)

-
   2 394   -   (354)   587   354   (587)

39.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. W 2017 roku dwie spółki Grupy

stosowały instrumenty służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych. ZE PAK SA zabezpieczyła kurs euro dla części przepływów związanych z zakupem

jednostek uprawniających do emisji CO2. Do zabezpieczenia kursu zastosowano transakcje typu forward z datą rozliczenia w marcu 2018 roku. Elektrownia Pątnów II zabezpieczyła

kurs euro dla części przepływów związanych ze spłatą raty kredytu konsorcjalnego, stosując również transakcję typu forward z datą rozliczenia w kwietniu 2018 roku. Potencjalne

możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla

danej pary walut z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

101

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do

zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko zmiany

kursów walutowych.

  31 grudnia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2017 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 6,2% kurs EUR/PLN - 6,2%

4,4295 3,9123

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   46 099   35 630   2 209   -   (2 209)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   253 261   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   322 201   38 235   2 371   -   (2 371)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (652 038)   (238 271)   (14 773)   -   14 773   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (151 562)   (1 860)   (115)   -   115   -

Pochodne instrumenty finansowe   (5 009)   -   -   -   -   -

Razem   (187 048)   (166 266)   (10 308)   -   10 308   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

102

  31 grudnia 2016 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2016 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 7,75% kurs EUR/PLN - 7,75%

4,7669 4,0811

  wartość bilansowa
wartość narażona

na ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   89 262   75 813   5 875   -   (5 875)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   246 025   3 754   291   -   (291)   -

Pochodne instrumenty finansowe (aktywa)   296   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   350 101   124 422   9 643   -   (9 643)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 009 809)   (387 123)   (30 002)   -   30 002   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
   (307 731)   (60 927)   (4 722)   -   4 722   -

Pochodne instrumenty finansowe (pasywa)   (10 053)   -   -   -   -   -

Razem   (641 909)   (244 061)   (18 915)   -   18 915   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach złotych)

103

39.3. Ryzyko cen surowców

Spółka narażona jest na działanie i niekorzystny wpływ czynników ryzyka związanego ze zmiennością przepływów

pieniężnych oraz wyniku finansowego z tytułu zmian cen surowców. Ekspozycję na ryzyko cen surowców

odzwierciedla wolumen zakupów podstawowych surowców, do których głównie zalicza się węgiel brunatny i biomasę